Ite tinir fr

BARRA uftird PALD ECORDA
Trabalho, respeito e cidadania.

Agora é a vez do povo.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTA DE PREÇO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO
N° 19/2023, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DA OFICINA ORTOPÉDICA, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE NO MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA/MA.

Aos 13 (treze) dias do mês de dezembro, do ano de 2023, às 11h:00min. (onze horas), horário local, na sala de
reunião da Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura, sob a-Presidência da Sra. Mikaela Oliveira Cabral e os membros José Petrônio Carvalho Pereira
Filho e Simone Lopes dos Santos. Aberto o certame, a Sra. Presidente recebeu o credenciamento da empresa
presente, ficando o credenciamento, conforme constam nos autos. Aberto o envelope de habilitação, as mesmas
foram rubricadas, pelos membros da Comissão de Licitação e pelo representante da empresa credenciada. A
Comissão de Licitação, analisou os documentos da empresa presente, juntamente com o responsável técnico da
engenharia e declarou habilitada a empresa CRISTAL SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA, por apresentar
todos os documentos solicitado no edital. Momentos seguintes foi aberto o envelope "proposta de preço e a
mesma foi analisada pelo engenheiro do município declarando a proposta apta de acordo com o edital. Dessa
forma a comissão de licitação declara vencedora do certame a empresa CRISTAL SERVIÇOS E
CONSTRUTORA LTDA, com o valor de R$ 1.262.209,14 (Um milhão, duzentos e sessenta e dois mil,
duzentos e nove reais e quatorze centavos), conforme valor orçado ne edital. Nada mais havendo a tratar, deu
por encerrada à reunião ás 13h05min., foi lavrada a presente ata, que vai assinada pelo representante das
empresa presente membros da Comissão e engenheiro técnico do município.

Pedro

• )A o
Mikaela Oliveira Cabrdl

Presidente da CPL/PMBDC - MA

Simone Lopes dos
Membro da CPL/PMBDC/MA

o
Resp avel técnico da engenharia

Licitante:

145,0
CRIS PAL
Kacyo José

RVIÇOS E
ocha Alves

NSTRUTORA LTDA

José etrônio Carvai ho Pereira Filho
Membro CPL/PMBDC/MA

Tomada de Preço 19/2023 1